MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL N. 051, de 17 de outubro de 2002

ADENDO E ALTERAÇÃO NO EXTRATO E NO EDITAL Nº 049, de 26 de setembro de 2002

O Diretor do Departamento de Registro e Controle Acadêmico torna público o seguinte Adendo e Alterações
no Edital nº 049, de 26 de setembro de 2002 – Inscrição aos Cursos de Pós-Graduação, publicado na Imprensa e no
site www.ufsm.br do dia 03 de outubro de 2002.

1 – ADENDO
1.1 – MESTRADO EM AGRONOMIA – incluir item 1.3 – Informações Complementares sobre o tema e o

assunto para a pesquisa, na homepage: http: www.ufsm.br/ppgagro e e-mail: pgagro@ccr.ufsm.br.

2 – ALTERAÇÕES
2.1 – DOUTORADO EM QUÍMICA: aumento de 03 (três) vagas na área de Química Inorgânica passando

para 05 (cinco) vagas.
2.2 – MESTRADO EM ENGENHARIA DE PRODUÇÃO:  item 3.5 – excluir do texto: preferencialmente com o

aceite do provável orientador do PPGEP.

3 – As demais informações e exigências que constam do Extrato e do Edital nº 049, de 26 de setembro de
2002 permanecem inalteradas.

Cezar Flores
Diretor

http://www.ufsm.br
http://www.ufsm.br/ppgagro
mailto:pgagro@ccr.ufsm.br